CONTER 28 (VINTE E OITO) 
ITENS, CONFORME EDITAL. 

CX  
1100 

287,37 

275 

79.026,75 

VALOR TOTAL 83.206,25 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O aumento do quantitativo relacionado na cláusula anterior acarretará um 
acréscimo no valor contratual de R$ 83.206,25 (oitenta e três mil, duzentos e seis reais e 
vinte e cinco centavos), equivalente a 25% do valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 332.825,00 
+ R$ 83.206,25 = R$ 416.031,25 (quatrocentos e dezesseis mil, trinta e um reais e vinte 
e cinco centavos). 

CLÁUSULA III DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 
orçamentárias regidas no Processo Licitatório nº 36/2024. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações